
www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Włocławek

Nadleśnictwo Włocławek, ul. Ziębia 13, 87-800 Włocławek, www.wloclawek.torun.lasy.gov.pl
tel.: +48 54 234-98-00, fax: +48 54 234-92-81, e-mail: wloclawek@torun.lasy.gov.pl
Bank BNP Paribas 87 2030 0045 1110 0000 0037 6160

Sprawę prowadzi: Bartosz Bittner, tel.: +48600208139, e-mail: bartosz.bittner@torun.lasy.gov.pl

Włocławek, dnia 07.11.2025r.
Zn. spr.: SA.270.1.11.2025

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu

Dotyczy: postępowania pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na 

terenie Nadleśnictwa Włocławek w roku 2026.”

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 19 września 2019 r. „Prawo 

Zamówień Publicznych” (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), w powiązaniu z pkt 

10.12 SWZ, Zamawiający przekazuje informację z zebrania wykonawców w celu 

wyjaśnienia treści SWZ. Zebranie odbyło się w dniu 07 listopada 2025 r., o godzinie 

12:00 w siedzibie Zamawiającego (Włocławek, ul. Ziębia 13, Budynek B, sala narad).

Zebranie otworzył Nadleśniczy Nadleśnictwa Włocławek Pan Mirosław Kędroń, 

który przywitał zebranych, przedstawił plan spotkania i oddał głos przewodniczącemu 

komisji przetargowej w celu dalszego prowadzenia zebrania.

    Przewodniczący Stałej Komisji Przetargowej – Pan Tomasz Ziółkowski 

omówił w skrócie zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) dotyczące 

warunków udziału w postępowaniu oraz sposób wypełniania i podpisywania ofert                    

i załączników. Wyjaśnił także proces składania ofert z wykorzystaniem dedykowanej 

platformy zakupowej. W szczególności przypomniano, że ofertę należy złożyć za 

pośrednictwem strony internetowej postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek w terminie do dnia 17.11.2025 r. do 

godz. 09:00.

    Dodatkowo omówiono sposób wypełniania JEDZ, a w szczególności 

zwrócono uwagę, że Zamawiający w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału     

w postępowaniu wymaga złożenia ogólnego oświadczenia w części IV sekcja α - Ogólne 

https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_wloclawek
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oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji. Wypełnianie pozostałej treści 

części IV oświadczenia nie jest wymagane. W celu potwierdzenia warunków udziału          

w postępowaniu, Zamawiający zgodnie z zastosowaniem procedury odwróconej  

wezwie do złożenia podmiotowych środków dowodowych tylko wykonawcę, który złożył 

najkorzystniejszą ofertę na daną część postępowania.

    Omówiono treść załącznika nr 1 do SWZ (formularz ofertowy), który jest 

załączony do SWZ w formie pliku .xlsx (arkusz Excel). Formularz ten, oprócz 

wymaganych informacji i oświadczeń, zawiera jednocześnie ślepy kosztorys, który po 

wypełnieniu będzie stanowić kosztorys ofertowy. W kosztorysie należy wypełnić 

wyłącznie kolumnę pn. „cena jednostkowa netto w PLN”. Pozostałe wartości (wartość 

łączna, podatek VAT, cena łączna netto i brutto) zostaną wyliczone automatycznie na 

podstawie zaszytych w formularzu formuł. Ważne !!!, Zamawiający wymaga wyceny 

wszystkich pozycji kosztorysu. Brak wyceny, którejkolwiek pozycji skutkować będzie 

uznaniem oferty jako niezgodnej z warunkami zamówienia.

Ponadto omówiono podział zamówienia na pakiety, wynikający z opracowanego 

nowego Planu Urządzania Lasu (PUL) dla Nadleśnictwa na lata 2026-2035, który 

wejdzie w życie od dnia 01.01.2026r.

    Przypomniano o obowiązku złożenia JEDZ przez każdego z wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz w przypadku, gdy wykonawca 

powołuje się na zasoby innych podmiotów (podmiotów trzecich) w celu potwierdzenia 

spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Po wypełnieniu i sprawdzeniu poprawności formularza, Zamawiający sugeruje 

dokonanie konwersji pliku do formatu PDF, a następnie podpisanie tak przygotowanego 

pliku kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W razie problemów technicznych 

związanych z konwersją pliku, prosimy o kontakt z Zamawiającym na zasadach 

opisanych w SWZ.
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Zwrócono szczególną uwagę na sposób wniesienia wadium. W przypadku 

wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, w odniesieniu do wadium 

wniesionego w innej postaci niż w pieniądzu  z treści wadium  musi jasno wynikać, że 

dotyczy ono wszystkich tych wykonawców. 

Dodatkowo w przypadku wniesionego wadium bezwzględnie należy ująć 

informację, jakiej części (lub jakich kilku części) zamówienia dotyczy wadium. 

Wskazano, jak powinien brzmieć tytuł przelewu zgodnie z pkt. 11.3 SWZ.

Następnie umożliwiono zebranym składanie pytań:

Pytanie 1: Jeżeli cena podana w formularzu ofertowym będzie znacząco odbiegać od 

cen z wyceny wartości zamówienia, czy wykonawca zostanie wezwany do wyjaśnień 

dotyczących rażąco niskiej ceny? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Jeżeli oferowana cena w danej pozycji będzie miała 

znaczący wpływ na wartość całego pakietu i/lub będzie dotyczyła istotnych części 

zamówienia, Zamawiający, zgodnie z przepisami „ustawy pzp” wezwie wykonawcę do 

złożenia wyjaśnień.

Pytanie 2: Dlaczego Leśnictwo Mursk zostało wyłączone z pakietu nr 6 i dodane do 

pakietu nr 8? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Podział zamówienia na części (pakiety) jest suwerennym 

i autonomicznym uprawnieniem Zamawiającego. W przytoczonym przykładzie jest on 

podyktowany opracowanym nowym PUL dla Nadleśnictwa na lata 2026-2035, który 

determinuje nowy rozmiar zadań z zakresu zagospodarowania lasu i pozyskania drewna 

w nowym okresie. Podział na pakiety został poprzedzony wnikliwą analizą zakresu prac 

przez Zamawiającego w odniesieniu do poszczególnych części zamówienia w celu 

zapewnienia optymalnej realizacji wymaganych zadań. 
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Pytanie 3: Czy konieczne jest wnioskowanie o wystawienie referencji co roku? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Tak. Zamawiający określił ten wymóg w SWZ pkt. 9.2.b 

tj.: . Wykonawca zobowiązany jest na wezwanie Zamawiającego do przedłożenia 

dowodów określających, czy wskazane przez Wykonawcę w wykazie usługi na 

potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej 

lub zawodowej w zakresie doświadczenia zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie, 

Dowodami, o których mowa powyżej są referencje bądź inne dokumenty sporządzone 

przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 

Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 

wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy (wstecz od 

dnia, w którym upływa termin składania ofert

Pytanie 4: Dlaczego część powierzchni jest nieudostępniona do sadzenia sadzarką? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wskazał powierzchnie, na których wymaga 

zastosowania odpowiedniej technologii wykonania sadzenia. Taka technologia wynika 

ze specyfiki danej powierzchni przewidzianej do odnowienia lub zalesienia. 

Pytanie 5: Czy Wykonawca może wykazać ten sam pług w potencjale technicznym dla 

więcej niż jednej oferty (pakietu)? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak. Biorąc pod uwagę zakres prac w poszczególnych 

pakietach, Wykonawca może wykazać ten sam pług jako potencjał techniczny w 

odniesieniu do więcej niż jednej oferty składanej na poszczególne części zamówienia.

Pytanie 6: Jaka jest planowana długość sortymentu S4 do wykonania? 
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Odpowiedź na pytanie nr 6: Długość sortymentu S4 będzie zgodna z długościami 

standardowymi ujętymi w warunkach technicznych na drewno. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający przewiduje dopłaty do pozyskania poszczególnych 

sortymentów? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie. Zamawiający nie przewiduje stosowania dopłat w tym 

zakresie. 

    Na tym zakończono zebranie. Powyższe informacje należy traktować jako 

integralną część SWZ.

Z poważaniem
Mirosław Kędroń
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/
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